ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»
15.08.2013 г.

М есто проведения
Время начала -
В ремя окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали:
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
ио начальника экспертного отдела -
начальник контрольного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 20 минут

Ковалева Н.М.
Турицына Е.В.

Бажуков М.Ю.
Казакова В.А.
Мамонов О.В.
Моховикова Е.П.
Хворостухина О.Н.

Терентьев В.А.
Волгарева Н.Л.
Данилов А.В.

№ 18/13

Из 6 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Ковалеву Н.М., которая огласила список присутствующих, предложила открыть заседание и
утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее
выданных членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала».

2. Об утверждении состава работников, уполномоченных на осуществление контроля за
деятельностью членов НП «Проектные организации Урала».

3. Об утверждении дополнительного графика проведения плановых проверок
саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала» в 2013 году.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить предложенную повестку дня.
Итоги голосования:

«За» — 6 голосов; «Против» — нет; «Воздержался» — нет.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Волгареву Н.Л., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП «Проектные

организации Урала» о внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

1.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«ЭнергоТ ехнологии»

5920027330 13590196-03

2. Общество с ограниченной ответственностью «Констант-
Гео»

7203236036 13720245-01

1.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего члена
Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 100 000 (сто тысяч)
рублей, суммарный взнос составляет 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей, и планирующего
осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации для объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 25 000 000 (двадцать пять
миллионов)рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Жилстрой»

8901018921 13890248-03

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Данилова А.В. об утверждении состава работников, уполномоченных на осуществление контроля

за деятельностью членов НП «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Утвердить состав работников, уполномоченных на осуществление контроля за деятельностью
членов НП «Проектные организации Урала», согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Данилова А.В. о необходимости утверждения дополнительного графика проведения плановых

проверок в 2013 году на осуществление контроля за соблюдением членами НП «Проектные организации
Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, правил контроля в области саморегулирования,
требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования.
РЕШИЛИ:

Утвердить дополнительный график проведения плановых проверок в 2013 году на осуществление
контроля за соблюдением членами НП «Проектные организации Урала» требований к выдаче
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой
организации и правил саморегулирования согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Ковалева Н.М. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Н.М. Ковалева

Е.В. Турицына

2

Приложение 1
к протоколу заседания Совета
«Проектные организации Урала»
от 15.08.2013 г. № 18/13

СОСТАВ РАБОТНИКОВ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЯ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ ЧЛЕНОВ

НП «ПРОЕКТНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ УРАЛА»

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность

НП «Проектные организации Урала», г. Пермь

1 . Преображенский Игорь Владимирович Руководитель Контрольного комитета
НП «Проектные организации Урала»

2. Данилов Алексей Вадимович Начальник контрольного отдела
НП «Проектные организации Урала»

3. Лягаев Николай Поликарпович Начальник экспертного отдела
НП «Проектные организации Урала»

4. Горяева Татьяна Егоровна Главный специалист контрольного отдела
НП «Проектные организации Урала»

5. Волгарева Надежда Леонидовна Главный специалист экспертного отдела
НП «Проектные организации Урала»

6. Марьина Анна Вячеславовна Ведущий специалист контрольного отдела
НП «Проектные организации Урала»

Тюменский филиал НП «Проектные организации Урала»

1 . Калинин Владимир Николаевич Директор Тюменского филиала
НП «Проектные организации Урала»

2. Черепанов Владимир Николаевич Главный специалист Тюменского филиала
НП «Проектные организации Урала»

Приложение 2
к протоколу заседания Совета НП «Проектные
организации Урала»
от 15.08.2013 г. № 18/13

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК
В 2013 ГОДУ

на осуществление контроля за соблюдением членами НП «Проектные организации Урала» требований к выдаче
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации и правил
саморегулирования

№
п/п ОПФ Наименование ИНН Место нахождения Дата проведения

проверки
вид

проверки
1 2 3 4 5 6 7

Пермский край, г. Пермь
1. ООО ПермЖилКоммунПроект

(356)
5904275495 614990. г. Пермь, ул. Героев

Хасана, 7А, оф. 240
23.09.2013

10-00
выездная

Тюменский филиал НП «Проектные организации Урала»
1. ОАО Г'МС Нефтемаш 7204002810 625003. Тюменская область,

г. Тюмень, ул. Военная, д.
44

23.09.2013
14-00

выездная

2. ООО Т юменьэлектронэкос 7203080004 625046. Тюменская область,
г. Тюмень, ул. Широтная, д.

156. корп. 1, кв. 196

24.09.2013
14-00

выездная

3. ООО Архитектурное бюро
"а_61"

7202199913 625006. Тюменская область,
г. Тюмень, ул.

Котельщиков, д. 2

25.09.2013
14-00

выездная

3